
 

    
 

 

 

Manni-Plex
TM B-Moly

Solucion ushqyes gjethor                                            EC FERTILIZER 

Përbërje e Garantuar

      Bor i Tretshëm në Ujë (B)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,3% p/p
      Molibden i Tretshëm në Ujë (Mo) . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5% p/p
 PËRZIERJE UJORE E MIKROELEMENTËVE BOR (B) DHE MOLIBDEN (MO).  

Lexoni me kujdes udhëzimet e etiketës së produktit përpara përdorimit të 
tij. Përdorimi i rezervohet vetëm kultivuesve dhe personelit të autorizuar 
për aplikim. Për sigurinë humane dhe mjedisore, ndiqni udhëzimet e sigurisë 
në këtë etiketë. Të ruhet në temperaturë nga 5°C deri 35°C. Ky produkt do të 
përdoret vetëm në rastet e shfaqjes së kërkesave të kulturave. Mos aplikoni 
norma më të larta se ato të rekomanduara në etiketë.

Nr. Regj. 1452, dt. 02/10/2020

Informacion i Përgjithshëm 
MANNI-PLEX B-MOLY është një pleh i lëngshëm i bazuar në 
Teknologjinë Manni-Plex, dhe është krijuar për të parandaluar dhe 
korrigjuar mungesat e borit dhe molibdenit që mund të jenë të 
pranishme në shumë kultura të ndryshme. Në dallim nga plehrat 
konvencionale që përmbajnë bor dhe molibden, MANNI-PLEX B-MOLY 
është formuluar nga një përzierje unike të alkooleve sheqerore 
(polyols) me peshë molekulare të vogël, të cilat reagojnë me borin dhe 
molibdenin, duke i bërë ato më të lëvizshme në brendësi të bimës, si në 
floem (phloem) ashtu dhe në ksilem (xylem), duke i transportuar këta 
dy mikroelementë direkt në ato vënde që ndihmojnë rritjen e bimës, si 
riprodhuese (kryesisht fruta dhe lulesa) ashtu edhe vegjetative. 

Teknologjinë Manni-Plex sinkronizohet me borin dhe molibdenin që 
përmbahen në MANNI-PLEX B-MOLY, me rezultat përdorim më 
efikas të azotit bimorë, zhvillim të sistemit rrënjor dhe procese më 
të efektshme të metabolizmit në bimë. 

MANNI-PLEX B-MOLY  është krijuar për tu aplikuar në fazat kryesore 
të zhvillimit bimor: Në fillim të rrënjëzimit, para lulëzimit dhe në 
lidhjen e frutave. 

Disa nga funksionet kryesore të borit përfshijnë rritjen e 
elasticitetit të qelizave gjatë zmadhimit të frutave dhe 
përmirësimin e lidhjes së frutave dhe madhësisë përfundimtare të 
tyre, për shkak të rritjes së shumëzimit qelizor. Bori është element 
bazë për transportin e kalciumit dhe promovon përmbajtje më të 
lartë të sheqerave dhe karbohidrateve. 

Molibdeni është i nevojshëm në formimin e aminoacideve dhe 
proteinave bimore, si dhe ndikon në fiksimin e azotit në 
bishtajore si soja dhe kikiriku. Molibdeni ndihmon borin në 
përmirësimin e pllenimit të luleve dhe lidhjen e frutave si dhe 
zhvillon sistemin rrënjor. 

Nr. i Serisë: 
Data e Prodhimi:
AFATI I RUAJTJES: 5 VJET

Prodhuar nga:

BRANDT Europe, S.L.
Ctra. Carmona - Guadajoz, Km 3.1 
41410 Carmona (Sevilje) Spanje
+34 954 196 230
www.brandt.co          1ALBB2403359

Përmbajtja Neto: 1 litr                                                      
Pesha Neto: 1,2 kg

                                                                                                 

FORMULATED  IN  USA

MANUFACTURED  IN  EU

Distributor:

PLANTA Sh.P.K
Lgija “18 Tetori”, Ruga “Vath Korreshi” nr. 3/1
Lushnje-Albania
Tel & Fax. +355 35 212 004
Email: plantashpk@hotmail.com 


